
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

OTROS BANCOS
Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y PesqueroEnte Público:

CONCEPTO
Patrimonio
contribuido

(aportaciones) Reservas
Resultado de

Ejercicios
Anteriores

Resultado por
valuación de

títulos disponibles
para la venta

Resultado por
Tenencia de
Activos no
Monetarios

Resultado por
Posición

Monetaria

Ajustes por
obligaciones

laborales al retiro
Resultado Neto

Total Patrimonio

Patrimonio  Ganado

23,893,926,487 0 5,479,355,701 0 0 0 0 1,056,750,988 30,430,033,176Saldo al 31 de diciembre de 2015.

MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS
DECISIONES DEL GOBIERNO FEDERAL Y
CONSEJO DIRECTIVO

562,146,677 0 0 0 0 0 0 0 562,146,677Aportaciones

0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 0 0 0 0 0 0Constitución de reservas

0 0 1,056,750,988 0 0 0 0 -1,056,750,988 0
Traspaso del resultado neto a resultado de
ejercicios anteriores

562,146,677 0 1,056,750,988 0 0 0 0 -1,056,750,988 562,146,677Total

MOVIMIENTOS INHERENTES AL
RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 2,633,156,075 2,633,156,075Resultado neto

0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de titulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 0 0 0 0 0Resultado por posición monetaria

0 0 0 0 0 0 0 0 0Ajustes por obligaciones laborales al retiro

0 0 0 0 0 0 0 2,633,156,075 2,633,156,075Total

24,456,073,164 0 6,536,106,689 0 0 0 0 2,633,156,075 33,625,335,928Saldo al 31 de diciembre de 2015

MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS
DECISIONES DEL GOBIERNO FEDERAL Y
CONSEJO DIRECTIVO

604,882,634 0 0 0 0 0 0 0 604,882,634Aportaciones

0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 0 0 0 0 0 0Constitución de reservas

0 0 2,633,156,075 0 0 0 0 -2,633,156,075 0
Traspaso del resultado neto a resultado de
ejercicios anteriores

604,882,634 0 2,633,156,075 0 0 0 0 -2,633,156,075 604,882,634Total

MOVIMIENTOS INHERENTES AL
RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 1,482,118,974 1,482,118,974Resultado neto

0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 0 0 0 0 0Resultado por posición monetaria

0 0 -36,153,548 0 0 0 0 0 -36,153,548Ajustes por obligaciones laborales al retiro

0 0 -36,153,548 0 0 0 0 1,482,118,974 1,445,965,426Total

25,060,955,798 0 9,133,109,216 0 0 0 0 1,482,118,974 35,676,183,988Saldo al 31 de diciembre de 2016

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.
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